

**Protokół Nr 20/17**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych**  
**przy Radzie Gminy Jasionówka**  
**z dnia 29 grudnia 2017r.**

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 8:30, zakończono o godzinie 10:35

Przewodniczył Jacek Piętraszkiewicz – Przewodniczący Komisji.

Protokołował Piotr Bartnik – Sekretarz komisji

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 13 członków, co stanowi kworum przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje – *lista obecności jest załącznikiem, do oryginału protokołu.* Radny nieobecny pan K. Paszko. Radny spóźniony: pan Józef T. Snarski-brał udział w głosowaniu od pkt.6 porządku obrad. Radny B. Abramowicz nie był obecny podczas wszystkich głosowań.

**Ad. 1.** *Przewodniczący Komisji J. Pietraszkiewicz* powitał wszystkie osoby biorące udział w posiedzeniu i przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
4. Zaopiniowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.
5. Zaopiniowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Jasionówka za pomocą instrumentu płatniczego.
8. Zaopiniowanie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2017.
9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2017 – 2030.
10. Wolne wnioski, informacje.
11. Zakończenie posiedzenia.

Wniosków w sprawie porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poddał pod głosowanie jawne porządek obrad.

Komisja jednogłośnie ( za – 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się – 0) przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2.** *Przewodniczący J. Pietraszkiewicz* - zapytał o uwagi lub wnioski do protokołu z ostatniego posiedzenia.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Komisja większością głosów : za- 12 głosów przeciwnych – 0, wstrzymujących się - 1 przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia w napisanym brzmieniu.

Pan Dariusz Prymas wraz z panią Dyrektorką Szkoły poprosił o pomoc w zakupie komputerów do pracowni w szkole. Poinformował, że tablice interaktywne nie współpracują z komputerami które są i są już stare, a w związku z tym uczniowie mają problemy. Koszt zakupu to 3 000zł x 15 stanowisk, co daje łącznie 45 tys. zł.

*Radny A. Zabielski* zapytał czy szkoła jest podłączona do Internetu szerokopasmowego?.

*Pan D. Prymas* odpowiedział, że tak, a w przyszłości będzie światłowód.

*Radny A. Zabielski* zapytał co się stanie ze starymi komputerami po zakupie nowych?

*Pan D. Prymas* powiedział, że część zostanie przeznaczona do nauki o budowie komputera, a część zostanie przekazana do świetlicy szkolnej.

Radny A. Zabielski zapytał o oszczędności pomiędzy programem Linux, z Windows.

Pan D. Prymas odpowiedział, że program Linux nie wymaga dodatkowego oprogramowania, i to są te oszczędności.

Radny L. Lewicki zapytał czy można na to uzyskać jakieś dofinansowanie?

Pan D. Prymas powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości.

Wójt gminy powiedział, że wszystkie zapotrzebowania złożone przez Dyрекcję Szkoły zostały uwzględnione. Stwierdził, że ze swej strony popiera zakup komputerów. Poprzednia pani Dyrektor pracowała na swoim prywatnym komputerze, co nie jest/ nie było zgodne z przepisami.

**Ad. 3.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz zapytał czy są pytania dotyczące Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018- *projekt uchwały w załączeniu*.

Następnie zapytał jak jest z dieta jeśli posiedzenie Komisji odbywa się w czasie godzin pracy?

Przewodnicząca Komisji M. Bieniasz odpowiedziała, że w takim przypadku nie ma diety.

Radny A. Zabielski stwierdził, że jest to bardzo dobry Program i tylko go realizować?!

Radny J. Kraszewski zapytał o ile wzrosła liczba osób potrzebujących wsparcia? Czy w Szkole jest jakiś Program?

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w Szkole są cykliczne pogadanki, a także warsztaty dla rady pedagogicznej, rodziców i uczniów. Szkoła powinna występować o działania profilaktyczne.

Przewodniczący J. Pietraszkiewicz zapytał gdzie w naszej Gminie można spożywać alkohol na miejscu, tj. w miejscu sprzedaży?

Przewodnicząca Komisji udzielając odpowiedzi powiedziała, że alkohol w miejscu sprzedaży można spożywać w Krasnem Folw. i w Hacjendzie.

W głosowaniu nie brał udziału radny B. Abramowicz

Komisja jednogłośnie (za- 12 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 - opinia Nr 145/17 w *załączeniu do oryginału protokołu*.

**Ad. 4.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz – przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok – *projekt uchwały w załączeniu*

Radni pytali czy jest taki problem w Jasionówce i kogo raczej dotyczy?

M. Bieniasz GOPS – poinformowała, że problem ten dotyczy raczej osób dorosłych. Wśród młodzieży to są raczej bardziej eksperymenty.

Wójt gminy zauważył, że pierwszą instytucją która ma za zadanie monitorować ten problem, to jest rodzina!

W głosowaniu nie brał udziału radny B. Abramowicz

Komisja jednogłośnie (za - 12 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok– opinia Nr 146/17 w *załączeniu do oryginału protokołu*.

**Ad. 5.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz -poprosił o uzasadnienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020.

Kierownik GOPS w skrócie omówiła projekt uchwały, i powiedziała, że jest to Program który spina wszystkie Programy.

W głosowaniu nie brał udziału radny B. Abramowicz

Komisja jednogłośnie (za - 12 głosów, przeciwnych i wstrzymujących się - 0) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 - 2020 – opinia Nr 147/17 w *załączeniu do oryginału protokołu*.

**Ad. 6.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Sekretarz gminy omówił i uzasadnił projekt uchwały.

Radny J. Kraszewski zapytał jakie są wpływy do budżetu gminy z tytułu opłat za zajęcie pasa

drogowego?

Skarbnik gminy powiedziała, że około 5 tys. zł.

Radny A. Zabielski stwierdził, że należałoby obniżyć te stawki aby inwestycje zaistniały

Radny J. Kraszewski zgłosił wniosek formalny aby nie obniżać stawki za zajęcie pasa drogowego przy budowie, a obniżyć stawkę za eksploatację, czyli usunięcie § 6 ust. 3 i 4

Przewodniczący Komisji J. Pietraszkiewicz poddał pod głosowanie jawne wniosek radnego J. Kraszewskiego.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Komisja większością głosów ( za wnioskiem – 3 głosy, przeciw- 4 głosy, głosów wstrzymujących się - 7) odrzuciła wniosek radnego J. Kraszewskiego.

Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poddał pod głosowanie pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za - 8 głosów, przeciwnych -3, wstrzymujących się - 3) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. – opinia Nr 148/17 w załączeniu do oryginału protokołu.

**Ad. 7.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Jasionówka za pomocą instrumentu płatniczego.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że tu chodzi o możliwość płatności kartą płatniczą i telefonem.

Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poddał pod głosowanie pozytywną opinię projektu uchwały.

Komisja większością głosów (za - 13 głosów, przeciwnych -0, wstrzymujących się - 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Jasionówka za pomocą instrumentu płatniczego – opinia Nr 149/17 w załączeniu do oryginału protokołu.

**Ad. 8.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poprosił o omówienie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Skarbnik gminy - przedstawiła zmiany do budżetu gminy na rok 2017

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych ( wyszedł z sali radny Abramowicz)

Komisja większością głosów ( za- 11 , przeciwnych - 0, wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 - opinia Nr 150/17 w załączeniu do oryginału protokołu.

**Ad. 9.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz poprosił o wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2017 – 2030 – projekt uchwały załączeniu.

Pani Skarbnik – wyjaśniła zmiany dotyczące projektu zmian WPF Gminy Jasionówka.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych ( radny Abramowicz nieobecny)

Komisja większością głosów ( za- 11 , przeciwnych - 0, wstrzymujących się - 2) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2017 – 2030- opinia Nr 151/17 w załączeniu do oryginału protokołu.

**Ad. 10.** Przewodniczący J. Pietraszkiewicz – przystępujemy do punktu Wolne wnioski, informacje. Proszę o zabieranie głosu. Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

**Ad.11.**

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:35 Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Jacek Pietraszkiewicz